
-1- 
  

 
 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ  

  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์  
--------------------------------------------------- 

 

  ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพ่ือสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์  

อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 ลงวันที่ 13 
มกราคม 2547 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและ
การเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้าง พนักงานราชการ พ.ศ.2552 ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 4562 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2560 
เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 511/2559 ลงวันที่ 28 กันยายน 2559 
เรื่อง การมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ที่ ศธ 04009/3762 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2566 เรื่อง การจัดสรรอัตราพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ จำนวน 1 อัตรา โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง ลักษณะงานที่ปฏิบัติ และรายละเอียดการจ้าง 
                        1.1 กลุ่มงาน  บริหารทั่วไป 
                         1.2 ตำแหน่งที่จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
                                ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล  จำนวน  1  ตำแหน่ง 
                         1.3 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

       ลักษณะงานที่ปฏิบัติตามที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศ     
                         1.4 อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์   
                                ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป อัตราค่าตอบแทนรายเดือน 18,000 บาท และได้รับ              
ส ิทธ ิประโยชน์ตามระเบ ียบสำนักนายกรัฐมนตรีว ่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547  และตามประกาศ              
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที่ 9) ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2561         
                          1.5 ระยะเวลาการจ้าง   
                                 ตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 

                   2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร 
                        2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

      ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นบุคคลทั่วไปที่มีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
       2.1.1 มีสัญชาติไทย 

     2.1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ นับถึงวันสมัครวันสุดท้ายของการรับสมัคร 
  2.1.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

/2.1.4 ไม่เป็นผู้... 



-2- 
                                2.1.4 ไม่เป็นผู้ที ่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ        
หรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
                                2.1.5 ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที ่                
ในพรรคการเมือง 
                                2.1.6 ไม่เป็นผู ้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่อง                 
ในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
                                2.1.7 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
                                2.1.8 ไม่เป็นภิกษุสงฆ์หรือสามเณร 
                       2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                              2.2.1 ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที ่เทียบได้     
ในระดับเดียวกัน ในทุกสาขาวิชา  

                3. การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

                           ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานราชการ สามารถขอ
และยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ ตำบลวัดไทร อำเภอเมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์ (ห้องประชุมร่วมใจ) ระหว่างวันที่ 31 สิงหาคม 2566 ถึงวันที่ 6 กันยายน 2566 (ในวันและ
เวลาราชการ) หากผู้สมัครยื่นเอกสารไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ซึ่งเป็นความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
                     3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นประกอบการสมัคร 
                            (1) ใบสมัคร (ผู้สมัครด้วยตนเองสามารถมารับได้ที่สถานที่รับสมัคร)     จำนวน 1 ชุด 
                            (2) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด 1  นิ้ว   
                                 ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน                                               จำนวน 3 รูป     
                            (3) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (ระดับปริญญาตรี)      จำนวน 1 ฉบับ 
                                 (ตรงกับตำแหน่งที่สมัครโดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติ  
                                 จากผู้มีอำนาจอนุมัติ นับถึงวันสุดท้ายที่เปิดรับสมัคร) 
                            (4) สำเนาระเบียนผลการศึกษา (Transcript ระดับปริญญาตรี)         จำนวน 1 ฉบับ 
                                 (ตรงกับตำแหน่งที่สมัครโดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติ 

   จากผู้มีอำนาจอนุมัติ นับถึงวันสุดท้ายที่เปิดรับสมัคร) 
                            (5) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัคร (ที่ยังไม่หมดอายุ)        จำนวน 1 ฉบับ 
                            (6) สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร                                            จำนวน 1 ฉบับ 
                            (7) ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ       จำนวน 1 ฉบับ 
                                ซึ่งออกให้ไม่เกิน 30 วัน นับถึงวันสมัคร ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม 

  ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 
                           (8) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล              จำนวน 1 ฉบับ 
                                (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) 
         (9) แบบรายประวัติและผลงาน พร้อมเอกสารแนบ           จำนวน 2 เล่ม 

ทั้งนี้ ผู้ประสงค์สมัครด้วยตนเอง ให้รับรองสำเนาเอกสารทุกฉบับตามข้อ (3) – (8)              
และนำฉบับจริงมาเพื่อตรวจสอบด้วย   

/ 3.3 เงื่อนไข..... 



-3- 
                                

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร  
                          ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบเอกสาร 
ทุกฉบับ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง 
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  
                           ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรง              
ตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับ
สมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี ้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั ้น และจะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครสอบมาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 

3.4 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 300 บาท (โดยค่าธรรมเนียมดังกล่าวทาง
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ จะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใดทั้งสิ้น)  

                4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
                     สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ จะประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิ์เข้ารับสรรหา             
และเล ือกสรร ภายในวันที ่ 8 ก ันยายน 2566 ณ สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์                   
และทางเว็บไซต์ www.spmnw.obec.go.th/ 

                5. หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
                    ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับหลักสูตร วิธีการสรรหาและเลือกสรร แนบท้ายประกาศนี้ 

               6. วัน เวลา และสถานที่ ในการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร   
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ตามรายละเอียดกำหนดการสรรหาและเลือกสรรแนบท้ายประกาศนี้  

                       7. เกณฑ์การตัดสิน 
                    ผู ้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ต้องเป็นผู ้สอบได้คะแนนรวมทุกภาค ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60      
โดยเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมทุกภาคจากผู้ได้คะแนนมากไปหาน้อย ในกรณีที่ได้คะแนนรวม ภาค ก 
ภาค ข และภาค ค เท่ากัน ให้ผู้ที ่มีคะแนนสอบภาค ข  มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า กรณีที่คะแนนภาค ข  
เท่ากัน ให้ผู ้ที ่ได้คะแนนภาค ก มากกว่า เป็นผู ้อยู ่ในลำดับที ่ดีกว่า ถ้าได้คะแนนภาค ก เท่ากัน ให้ผู ้ที ่ได้เลข
ประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า การตัดสินถือเป็นเด็ดขาดจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ไม่ได้ 
 

                8. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรการขึ้นบัญชี  
                     สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร
ภายในวันที ่ 12 กันยายน 2566 ณ สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษา นครสวรรค์ และทางเว็บไซต์ 
https://spmnw.obec.go.th/ โดยจะประกาศเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ และจะยก เลิก
บัญชีเมื่อครบ 2 ปี นับตั้งแต่วันประกาศขึ้นบัญชี 
 

                     9. การเรียกตัวผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรให้มารายงานตัว 
                      9.1 การเรียกตัวผู ้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในครั้งแรก ให้ถือว่าประกาศขึ้นบัญชีผู ้ผ่าน                               
การสรรหาและเล ือกสรรเป ็นการเร ียกตัวผู ้ม ีส ิทธิ ์ได ้ร ับการจ ้าง จำนวน 1 อัตรา ตามตำแหน่ง กลุ ่มงาน                      
และรายละเอียดการจ้างตามประกาศ โดยให้มารายงานตัว ในวันที่ 15 กันยายน 2566 ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์  

/ 9.2 การเรียกตัว… 

http://www.spmnw.obec.go.th/


-4- 
 
                      9.2 การเรียกตัวครั้งต่อไปหากมีตำแหน่งว่าง สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ 
จะเรียกตัวเรียงตามลำดับที่ในประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร โดยวิธีส่งจดหมายลงทะเบียนตอบรับตามที่อยู่ใน
ใบสมัคร ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่า 7 วัน 
                       9.3 การยกเลิกผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร 
                               9.3.1 ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจัดจ้าง 
                               9.3.2 ผู้นั้นไม่มารายงานตัว ตามวัน เวลา ที่กำหนด 
                               9.3.3 ผู้นั้นไม่อาจมาทำสัญญาจ้างได้ตามกำหนด 
                               9.3.4 กรณีตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ จะยกเลิกสัญญาจ้างและจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 
 

                 10. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
                        10.1 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ตามประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรจะต้องมาทำสัญญาจ้าง 
ภายในวันที่ 15 กันยายน 2566 ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศกึษามัธยมศึกษานครสวรรค์ 
                        10.2 หากผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในลำดับที่  1 สละสิ ทธิ์ ไม่ เข้ารับการจัดจ้าง                  
ในตำแหน่งที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร หรือไม่มารายงานตัวเพ่ือเข้ารับการจัดจ้างในวัน เวลา สถานที่ ที่กำหนด 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ จะเรียกลำดับถัดไปมาจัดจ้างแทน  
      

                  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

                        ประกาศ  ณ  วันที่   24 สิงหาคม  พ.ศ.  2566 
 
 
                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-5- 
 

ปฏิทินกำหนดการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล   
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ 

แนบท้ายประกาศสำนักเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2566 
 

กำหนดการดำเนินการ วัน/เดือน/ปี สถานที่ดำเนินการ 
1. ประกาศรับสมัคร วันที่ 24 สิงหาคม 2566  

 
สพม.นครสวรรค์ และเว็บไซต์ 
https://spmnw.obec.go.th/ 

2. รับสมัคร วันที่ 31 สิงหาคม 2566 ถึง 
วันที่ 6 กันยายน 2566 
ในวันและเวลาราชการ 
 

สพม.นครสวรรค์ 
(ห้องประชุมร่วมใจ) 

 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เขา้รับการสรรหา 
และเลือกสรร 

ภายในวันที่ 8 กันยายน 2566 สพม.นครสวรรค์ และเว็บไซต์ 
https://spmnw.obec.go.th/ 

4. ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
ภาค ก ความรอบรู้  
ภาค ข  ความรู้ความสามารถทีใ่ช้เฉพาะ
ตำแหน่ง 
 
ภาค ค ความเหมาะสมกับวิชาชีพ 

วันอาทิตย์ที่ 10 กันยายน 2566 
เวลา 09.00 น. – 10.00 น. 

   เวลา 10.30 น. – 11.30 น. 
 

 
วันอาทิตย์ที่ 10 กันยายน 2566 

เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 
 

จะแจ้งให้ทราบพร้อมกับ
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรร 
 

5. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่ 12 กันยายน 2566 สพม.นครสวรรค์ และเว็บไซต์ 
https://spmnw.obec.go.th/ 

6. การรายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้าง 
และปฏิบัติงาน 

 ภายในวันที่ 15 กันยายน 2566 
 

สพม.นครสวรรค์ 
กลุ่มบริหารงานบุคคล 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-6- 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับหลักสูตร วิธีการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ 
ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล 

สังกดั สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ 
แนบท้ายประกาศสำนักเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา นครสวรรค์ ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2566 

……………………………………………………. 
 

                รายละเอียดเกี่ยวกับหลักสูตร วิธีการสรรหาและการเลือกสรรของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการสรรหา   
และเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล (คะแนนเต็ม 150 คะแนน) ดังนี้ 
                 ภาค ก ความรอบรู้และความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 25 คะแนน) โดยการทดสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
                           1. สังคม เศรษฐศาสตร์ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
                           2. นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา /จุดเน้นกระทรวงศึกษาธิการ /จุดเน้น สพฐ. 
และจุดเน้นของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ 
                           3. เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
                           4. คุณธรรม จริยธรรม 
                           5. วินัย และการรักษาวินัย 
                      

                 ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 25 คะแนน)   
                           1 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม    
                           2 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
                           3 ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
                          4. พระราชบัญญัติระเบียบขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
                          5 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการลาของข้าราชการ พ.ศ. 2555 
                           6 ความรู้ทีเ่กี่ยวข้องกับการบริหารงานบุคคล 
    

                 ภาค ค ความเหมาะสมกับวิชาชีพ (คะแนนเต็ม  100 คะแนน) รายละเอียดดังนี้ 
                           1.  การสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยพิจารณาจากองค์ประกอบดังนี้ 
   1.1 ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
   1.2. บุคลิกภาพ ท่างทีวาจา 
   1.3. วุฒภิาวะทางอารมณ์ 
   1.4. การมีปฏิภาณไหวพริบ 
   1.5. เจตคติและอุดมการณ์ 
                           2.  การประเมินประวัติและผลงาน (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยพิจารณาจากองค์ประกอบดังนี้ 
   2.1. คุณวุฒิการศึกษา     
   2.2. ประสบการณ์ในการทำงาน    
   2.3. ภูมิลำเนาของผู้สมัคร    
   2.4. การเป็นคณะกรรมการหรือคณะทำงาน  
   2.5. ผลงานที่ประสบความสำเร็จจากการทำงาน  
 



-7- 
แบบรายงานประวัติและผลงาน 

เพื่อใช้ประกอบการประเมิน สำหรับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานราชการ  
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครสวรรค์ 

 

ตอนที่ 1 ข้อมูลส่วนตัว 
1. ชื่อ – ชื่อสกุล.................................................................................................................. ............................................. 
2. วัน เดือน ปีเกิด..................................................................................... ....................อายุ................ป.ี................เดือน  
3. ปัจจุบันปฏิบัติงานตำแหน่ง......................................................................สังกัด.......................................................... 
    ตั้งแต่วันที่....................................ถึงวันที่....................................รวมระยะเวลา..............ปี........ .......เดือน.............วัน 
 

ตอนทที่ 2 ประวัติ/ผลงาน 
1. คุณวุฒิการศึกษา 
    (  ) ระดับปริญญาตรี ชื่อวุฒิ.........................................................วิชาเอก.................................................................. 
         จาก.............................................................................................................................................................. ......... 
    (  ) ระดับปริญญาโท ชื่อวุฒิ.........................................................วิชาเอก................................................................... 
         จาก....................................................................... ................................................................................................  
    พิจารณาจากระดับการศึกษาสูงสุดที่ ก.พ. รับรอง สูงสุดเพียงระดับเดียว (เอกสารประกอบหน้า..............) 

2. ประสบการณ์ในการทำงาน 
   (  ) มีประสบการณ์ปฏิบัติงานในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา 
   (  ) มีประสบการณป์ฏิบัติงานในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาอ่ืน 
   (  ) มีประสบการณป์ฏิบัติงานในหน่วยงานราชการอ่ืน 
   (  ) มีประสบการณ์ปฏิบัติงานในหน่วยงานเอกชน 
   (  ) ไม่มีประสบการณ์การทำงาน 
   พิจารณาจากคำสั่งจ้าง หรือสัญญาจ้าง โดยให้ผู้บังคับบัญชา รับรองสำเนาถูกต้อง (เอกสารประกอบหน้า........) 

 

3. ภูมิลำเนาของผู้สมัคร 
    (  ) ภูมิลำเนาอยูใ่นจังหวัดที่รับสมัคร 
    (  ) ภูมลิำเนาอยู่นอกจังหวัดที่รับสมัคร 
    พิจารณาจากการมีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้าน ต่อเนื่องมาแล้วไม่น้อยกว่า 180 วัน นับถึงวันสุดท้ายที่เปิดรับสมัคร 
(เอกสารประกอบหน้า............) 
 
4. การเป็นคณะกรรมการหรือคณะทำงาน 
   (  ) เป็นคณะกรรมการหรือคณะทำงานระดับภาคขึ้นไป 
   (  ) เป็นคณะกรรมการหรือคณะทำงานระดับจังหวัด หรือเขตพ้ืนที่การศึกษา 
   (  ) เป็นคณะกรรมการหรือคณะทำงานระดับอำเภอ หรือสถานศึกษา 
   (  ) เป็นคณะกรรมการหรือคณะทำงานในระดับอ่ืน ๆ นอกเหนือจากข้อ 1 – ข้อ 3   
พิจารณาจากคำสั่งแต่งตั้ง หรือหนังสือเชิญ บันทึกเสนอ หรือหลักฐานอื่นใดที่แสดงว่าเป็นคณะกรรมการ หรือ
คณะทำงาน ที่สูงสุดเพียงระดับเดียว ย้อนหลังไม่เกิน 3 ปี นับถึงวันสุดท้ายที่เปิดรับสมัคร โดยให้ผู้บังคับบัญชา 
รับรองสำเนาถูกต้อง (เอกสารประกอบหน้า.........)  

/ 5. ผลงานที่ประสบความสำเร็จ… 
 



-8- 
 

-2- 
 
5. ผลงานที่ประสบความสำเร็จจากการทำงาน 
 พิจารณาจากเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงผลการทำงานที่ประสบความสำเร็จ (เอกสารประกอบหน้า.........) 
 

            ขอรับรองว่าข้อมูลข้างต้นเป็นจริงทุกประการ หากตรวจภายหลังพบว่าเป็นข้อมูล หรือเอกสาร
ประกอบการพิจารณาที่ไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ถือว่าหมดสิทธิในการเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
 
 
 
                                                                 (ลงชื่อ)............................................... 
                                                                        (...............................................) 
                                                                 ผู้สมคัรเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ 
1. หากผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ ไม่แนบเอกสารหลักฐานประกอบหรือไม่รับรองสำเนาเอกสาร    
    จะไม่ได้รับการพิจารณาคะแนนในองค์ประกอบ/ตัวชี้วัด นั้น ๆ 
2. หากผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ แนบเอกสารหลักฐานประกอบไม่เป็นไปตามกรอบการพิจารณา 
    จะไมไ่ด้รับการพิจารณาคะแนน 
 


